
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.jūlijā                                                 Nr. 471 

                       (protokols Nr.14,   62.§.) 

 

Par pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” vadītāja iecelšanu 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā 

un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos, savukārt Kultūras institūciju likuma 20.pants nosaka, ka pašvaldību 

kultūras institūciju direktorus ieceļ amatā un atbrīvo no amata attiecīgā pašvaldība. 

Iepriekšējā Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” 

vadītāja darbu pēc pašas vēlēšanās atstāja ar šā gada 6.aprīli. No 6.aprīļa pārvaldes vadītāja pienākumus 

pilda Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes vadītāja vietniece Velga Mālkalne. Pēc valstī noteiktās 

ārkārtējās situācijas beigām, kas beidzās 9.jūnijā, nepieciešams iecelt iestādes vadītāju, lai Kultūras, sporta 

un mūžizglītības pārvalde pilnvērtīgi turpinātu iestādes funkciju un pašvaldības  noteikto uzdevumu 

īstenošanu. 

Izvērtējot Velgas Mālkalnes amata pienākumi izpildi laika posmā no iecelšanas par Kultūras, sporta 

un mūžizglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju, dome secina, ka Velga Mālkalne amata 

pienākumus izpildījusi atbilstoši amata pienākumiem augstā profesionālā līmenī - mēneša laikā pēc valstī 

noteiktās ārkārtējās situācijas beigām un ņemot vērā valstī noteiktos pasākumus saistībā ar infekcijas 

“Covid-19“ izplatības ierobežošanu, pārvalde veiksmīgi noorganizējusi Smiltenes pilsētas 100gades 

svinības, veiksmīgi īstenotas vairākas aktivitātes, kuru īstenošanā iesaistījušās vairākas pārvaldes 

struktūrvienības. Ņemot vērā minētos apsvērumus, secināms, ka Velgas Mālkalnes zināšanas, pieredze un 

prasmes atbilst iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” nolikumā un vadītāja amata aprakstā 

noteikto uzdevumu un pienākumu pildīšanai. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā  Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 21.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.__) un vadoties no Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkta, Kultūras institūciju likuma 20.panta, atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis 

Lapiņš, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Dzintars 

Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Kaspars Markss),  

Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Iecelt pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” vadītājas amatā Velgu 

Mālkalni, personas kods: 200167-12255, ar 2020.gada 3.augustu. 

2. Domes izpilddirektoram noslēgt darba līgumu ar Velgu Mālkalni atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.  

 

Domes priekšsēdētājs                      E.Avotiņš 

 


